100港元 不適用 不適用 不適用 75% 75% 暫無業務

附屬公司為有限公司，並採用目標公司的同一財政年度年結日作為其財政年度年結日。

由於Yun Lee (Tim Kee) - U-Tech Joint Venture Limited為新註冊成立，因此尚未編製

法定經審核財務報表，且財務報表尚未到期刊發。

附屬公司於報告期末並未發行任何債務證券。

30. 報告期後事項

除本報告其他地方所披露者外，二零二二年九月三十日之後並無發生任何重大事項。

31. 期後財務報表

目標集團、目標公司或其附屬公司概無就相關期間結束後之任何期間編製經審核財務

報表。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(I) 編製基準

有關潤利（添記）海事工程有限公司（「目標公司」）34%股權的建議主要及關連收購事項

（「建議收購事項」），經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債表（「未經審核備考財務資

料」）已根據上市規則第 4章第 29段編製完成，僅以說明建議收購事項對本集團於二零二二

年九月三十日之財務狀況的影響，猶如建議收購事項已於二零二二年九月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零二二年九月三十日未經審核簡明綜合財務

狀況表之資料（摘錄自本公司截至二零二二年九月三十日止六個月之已公佈中期報告）編

製，並已作出 (i)直接與建議收購事項相關；及 (ii)猶如建議收購事項已於二零二二年九月

三十日進行的情況下具有事實支持之建議收購事項備考調整。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計及不確定因素編製，僅供說明用途，且

由於其假設性質，其可能無法真實反映經擴大集團的財務狀況。因此，未經審核備考財務

資料並非旨在描述若建議收購事項於二零二二年九月三十日完成，經擴大集團本應實現之

財務狀況，亦非旨在預測經擴大集團的未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零二二年九月三十日止六個月之已公佈中期

報告所載本集團歷史財務資料、本通函附錄二所載目標集團之會計師報告以及本通函其他

地方所載的其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

(II) 未經審核備考財務資料

二零二二年九月三十日的未經審核備考財務資料以港元（「港元」）列示，除另有說明
外，所有價值均約整至最接近的千位數。

本集團 目標集團
截至

二零二二年
九月三十日

截至
二零二二年
九月三十日 未經審核備考調整

經擴大集團
的未經審核
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註 (i) 附註 (ii) 附註 (iii) 附註 (iv)

（未經審核）

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 120,006 5,269 — — — 125,275

收購物業、廠房及設備之按金 2,500 4,680 — — — 7,180

使用權資產 2,190 5,450 — — — 7,640

於聯營公司的權益 6,759 — — — — 6,759

其他非流動資產 3,100 — — — — 3,100

租賃按金 — 97 — — — 97

商譽 — — 29,946 — — 29,946

遞延稅項資產 1,274 2,874 — — — 4,148

135,829 18,370 29,946 — — 184,145

流動資產
貿易及其他應收款項 52,519 35,520 — (4,814) (1,313) 81,912

可收回稅項 165 — — — — 165

定期存款 73,100 — — — — 73,100

銀行結餘及現金 69,637 13,258 (11,900) — — 70,995

應收關聯公司款項 — 6,383 — — — 6,383

應收股東款項 — — * — — — — *

向一位董事提供貸款 — 3,070 — (3,070) — —

向一間附屬公司的非控股股東提供貸款 — — — 3,070 — 3,070

合約資產 — 30,442 — — — 30,442

流動資產總額 195,421 88,673 (11,900) (4,814) (1,313) 266,067

資產總額 331,250 107,043 18,046 (4,814) (1,313) 450,212

* 少於 1,000港元

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

本集團 目標集團

截至

二零二二年

九月三十日

截至

二零二二年

九月三十日 未經審核備考調整

經擴大集團

的未經審核

備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註 (i) 附註 (ii) 附註 (iii) 附註 (iv)

（未經審核）（未經審核） （未經審核）

負債

非流動負債

租賃負債 265 3,644 — — — 3,909

承兌票據 — — 11,900 — — 11,900

遞延稅項負債 12,013 — — — — 12,013

12,278 3,644 11,900 — — 27,822

流動負債

貿易及其他應付款項 35,765 33,645 — — — 69,410

合約負債 — 2,076 — — — 2,076

應付聯營公司款項 3,512 — — — — 3,512

應付附屬公司非控股股東款項 4,900 21,971 — — — 26,871

應付關聯公司款項 — 9,188 — (4,814) — 4,374

應付股東款項 — 19,100 — — — 19,100

租賃負債 1,953 1,562 — — — 3,515

應付稅項 5,178 4,575 — — — 9,753

51,308 92,117 — (4,814) — 138,611

負債總額 63,586 95,761 11,900 (4,814) — 166,433

* 少於 1,000港元

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

未經審核備考財務資料附註

i. 有關金額摘錄自二零二二年十二月二十八日刊發的本公司截至二零二二年九月三十日

止六個月的中期報告內所載本集團於二零二二年九月三十日之未經審核簡明綜合財務

狀況表。

ii. 根據本集團於二零二三年一月十三日訂立的有條件買賣協議（「協議」），建議收購事項

的代價為 23.8百萬港元（「代價」）。

本集團在建議收購事項日期於目標集團的投資成本之詳情如下表列示：

附註 千港元

代價的公平值 a 23,800

加：先前持有的目標集團 17%股權的公平值 b 11,900

加：非控股權益 b 5,528

減：將收購的可識別資產及負債的公平值，相當於目標集團

  於二零二二年九月三十日的淨資產之賬面值（摘自本通函

  附錄二所載目標集團的會計師報告） c (11,282)

備考商譽 d 29,946

附註：

(a) 誠如本通函董事會函件所載之買賣協議所訂明者，定金 5,950,000港元及應於訂立該協
議後由買方以支票向賣方支付。買方應於完成日期以支票向賣方 1及賣方 2支付合共
5,950,000港元。代價乃參考目標公司 34%的溢利保證釐定。買方將與賣方 1及賣方 2於
完成日期訂立承兌票據，以作為清償代價剩餘餘額的方式。根據買方與賣方 1及賣方 2